
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 
городского округа Белгородской области 

 
 

ПРИКАЗ 
 
 
«20» февраля  2024 года                                        №254 

 

Об итогах проведения муниципальной 

военно-спортивной игры «ЮНАРМиЯ» 
 

С целью воспитания патриотизма и гражданской ответственности у 

подрастающего поколения, популяризации Всероссийского детско-юношеского 

военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» в 

Старооскольском городском округе, в преддверии Дня защитника Отечества, во 

исполнение приказа управления образования администрации Старооскольского 

городского округа от 16 февраля 2024 года №244 «О проведении муниципальной 

военно-спортивной игры «ЮНАРМиЯ» 20 февраля 2024 года проводилась 

муниципальная военно-спортивная игра «ЮНАРМиЯ» (далее - Игра).  

В Игре приняли участие  команды обучающихся в возрасте 13 – 15 лет в 

количестве 4 человек (2 мальчика, 2 девочки) - участники ВВПОД «ЮНАРМИЯ» 

из образовательных организаций Старооскольского городского округа, на базе 

которых организовано юнармейское движение: МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5 с углубленным изучением отдельных предметов», 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14» им. А.М. Мамонова, МАОУ 

«Средняя школа №19 – корпус кадет «Виктория», ОГБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №20 с углубленным изучением отдельных предметов 

г. Старый Оскол», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №24 с 

углубленным изучением отдельных предметов», МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №27 с углубленным изучением отдельных 

предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №28 с углубленным 

изучением отдельных предметов им. А,А. Угарова», МАОУ «Средняя 

политехническая школа №33», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№34». 

 Игра включала в себя выполнение заданий военно-прикладного, спортивного 

и интеллектуального характера: «Разборка - сборка АК-74М», «Надевание 

противогаза»,  «Снаряжение магазина АК-74М», «Вязание узлов»,  

«Переползание по-пластунски с макетом автомата», «Переноска раненых»,  «Вис 

на крутящейся перекладине»,  «Метание в цель»,  «Распределение воинских званий 

в порядке возрастания»,  «Стрельба в электронном тире». 

Победителями признаны команды, набравшие наибольшее количество 

баллов,  призерами Игры признаны команды, следующие за победителями. 

На основании выше изложенного 

 



 2 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить итоги проведения Игры (прилагаются). 
 

2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа победителей и призеров Игры. 

 

3. Руководителям образовательных организаций Старооскольского городского 

округа: 

3.1. Проанализировать итоги проведения Игры в педагогических коллективах. 

3.2. Продолжить в образовательных организациях деятельность по 

патриотическому воспитанию школьников. 

3.3. Активизировать работу в образовательных организациях по вовлечению 

обучающихся в ряды ВВПОД «ЮНАРМИЯ». 

3.4. Учесть результаты участия в Игре при распределении стимулирующего 

фонда оплаты труда педагогических работников. 

 

4. Директору МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» Попогребской И.В. продолжить 

работу по организации мероприятий патриотической направленности. 
  

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования администрации Старооскольского городского округа    

Илюк Л.В. 
 

 

И.о. начальника   управления              

образования администрации 

Старооскольского городского округа                                                     И.Г. Ушакова  

 

 

 

 
Бородина Юлия Эдуардовна, (4725)221262 

Лобанова Наталья Валерьевна, (906)6001221 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

Утверждены приказом управления 

образования администрации 

Старооскольского городского округа 

от «20» февраля 2024 года № 254 

 

Итоги проведения 

муниципальной военно-спортивной игры «ЮНАРМиЯ» 
 

 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательной организации 

Ф.И. участников Ф.И.О. руководителя(-ей), 

должность 

Количество 

баллов 

Место 

1 МБОУ «СОШ №14» 

имени А. М. Мамонова 

Трухина Василиса 

Казаков Артём 

Стёпкина Дарья 

Стрельников Дмитрий 

Затонских Александр Николаевич, 

педагог-организатор ОБЖ 

46 б. 1 

2 МАОУ 

«СОШ №27 с УИОП» 

Черных Милена 

Попова Дарья 

Проскурин Кирилл 

Тишаков Андрей 

Чекед Николай Иванович, 

учитель физической культуры, 

Калмыков Виталий Михайлович, 

преподаватель-организатор ОБЖ 

46 б. 1 

3 МАОУ «СШ №19 – 

корпус кадет «Виктория» 

Емельянова Алиса 

Решетова Полина 

Фёдоров Денис 

Касатых Илья 

Шарапов Юрий Николаевич, 

педагог-организатор ОБЖ, 

Долгих Андрей Алексеевич, 

учитель физической культуры 

45 б. 1 

4 МАОУ 

«СПШ №33» 

Кашина Алиса 

Синякова Арина 

Болотских Артём 

Петров Никита 

Акимов Игорь Владимирович, 

педагог дополнительного образования, 

Коростелев Федор Викторович, 

педагог дополнительного образования 

44 б. 1 

5 МАОУ 

«СОШ №24 с УИОП» 

Бойко Вероника 

Никитина Анна 

Пивоваров Рони 

Шипилов Николай 

Коленченко Александр Николаевич, 

учитель физической культуры, 

Угнивенко Константин Евгеньевич, 

учитель ОБЖ 

43,5 б. 2 

6 ОГБОУ 

«СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола» 

Леденева Ольга 

Шевелева Виктория 

Тютюнников Сергей 

Князьков Сергей 

Крылова Елена Геннадиевна, 

учитель русского языка и литературы, 

Толканев Денис Сергеевич, 

учитель физической культуры 

43 б. 2 



 4 

7 МБОУ 

«СОШ №28 с УИОП 

имени А. А. Угарова» 

Янченко Вероника 

Шенцева Дарья 

Зиновьев Кирилл 

Тюренков Дмитрий 

Володин Александр Егорович, 

преподаватель-организатор ОБЖ 

42,5 б. 2 

8 МБОУ 

«СОШ №5 с УИОП» 

Малышева Вероника 

Афанасьева Александра 

Мурашкин Дмитрий 

Белых Константин 

Терских Павел Алексеевич, 

преподаватель-организатор ОБЖ 

 

41,5 б. 3 

9 МБОУ 

«СОШ №34» 

Брагина Ангелина 

Кузнецова Юлия 

Пугачев Елизар 

Часовских Федор 

Лебедев Владимир Викторович, 

учитель физической культуры 

38,5 б. 3 

 

Система распределения мест: 

46 б. - 44 б. – 1 место;  

43,5 б. - 42 б. – 2 место;  

41,5 б. -38 б. – 3 место. 

 


